2 Cf. III.2-St.5Ip.235h.v. 
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sit rem paulo aliter se habere sexumque sequiorem vitam a morte tutiorem agere; 
nee tarnen ista observatio ita est interpretanda, quasi in eopiosis urbibus aliisve locis 
foeminae minori numero annuatim moriantur ae mares, etenim eodem numero si 
naseantur, oportet etiam ut pari numero moriantur; at notandum est, in omni 
civitate plures vivere foeminas quam mares; unde sequitur summam annuatim 
morientium in utroque sexu posse quidem esse absolute aequalem, id autem non 
impedire, quin habita ratione viventium summae in utroque sexu, minori pro­
portione moriantur foeminae quam mares. Id monere ideo volui, quod nonnullos 
scrip tores erroneam hae de re sententiam ferre viderim. 

Postquam sie argumentum nostrum pro hypothesi communi pertraetavero, 
modum ostendam quo generaliter et omni accuratione perfici possit. 

§. 5. Fuerit ab initio numerus omnium matrimoniorum 
atque adeo numerus omnium connuptorum 
turn putetur post datum annorum deeursum pars eorum morte abrepta 
sitque numerus omnium vivorum superstiturn 
omniumque proinde demortuorum 
ponatur denique numerus matrimoniorum adhuedum subsistentium 
atque adeo numerus omnium viduatorum 
His ita defmitis, dico fore 

rr-r 
x=---' 

4n-2 

=n 
=2n; 

=r 
=2n-r; 
=x 
=r-2x; 

Solutionem huius quaestionis demonstratam dedi in speelmme de usu 
algorithmi injinitesimalis in arte coniectandi §. 2.3 (vid. pag. 88. huius eommentario­
rum voluminis) ubi equidem terminis usus sum in arte eonieetandi adhiberi solitis; 
rem autem eodem redire nemo est qui non videat. Erit porro numerus omnium 
viduatorum seu 

2 2nr-rr 
r- x= 

2n-1 ' 

cuius dimidium perinde exprimit numerum sive viduorum sive viduarum, quando­
quidem mortem eadem falee in utrumque sexum saevire ponimus. 

§. 6. Sie igitur facile nune est numerum matrimoniorum, quae integra 
permanserint, pro quovis numero viventium residuo, determinare et quia posterior 
iste numerus, ad quemvis aetatis communis annum in tabulis mortualibus reperitur, 
poterit simul pro quovis anno numerus matrimoniorum supers ti turn indicari. 
Seligam tabulas mortuales a eeleberrimo Halleio4 pro Civitate Breslawiensi 

3 Cf. I1I.4 - St. 55 p. 276 h. v. 
4 Cf.note3duIII.2-St.51p.241h.v. 
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construetas, quae passim fuerunt typis mandatae nominatimque extant in egregio 
opere D. de Parcieux eui titulus est Essay sur les probabilites de la duree de la vie 
humaine5, üsque utar ad novas condendas tabulas scopo nostro inservientes. 
Liberum utique est a numero matrimoniorum incipere quoeunque" pariter atque ab 
aetate communi qualieunque. Ponam itaque 500 matrimonia primitiva contraeta 
inter mille personas, quarum singulae praeeise 20 annos natae sint. eum autem in 
tabula Halleiana ponantur 598 personae 20 annorum, ego autem 1000 personas 
supponam, erunt singuli numeri ab Halleio positi augendi in ratione numerorum 
598 et 1000; fraetiones negligam üsque substituam numerum integrum, eui 
proximae sunt aut qui melius uniformitatem in progressu observat.